

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิงห้าย หมู่ที่ ๔ ตำบลพรมสวรรค์ อำเภอโพธารอง จังหวัดร้อยเอ็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหิงห้าย หมู่ที่ ๔ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีปริมาณเทคอนกรีตพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๙๕.๐๐ ตารางเมตร ลงดินถมคันทางบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๑๖๓.๒๐ ลูกบาศก์เมตร ลงลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น ไม่น้อยกว่า ๑๑๕.๒๐ ลูกบาศก์เมตร ลงท่อกลม คสล. จำนวน ๖.๐๐ เมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย สถานที่ดำเนินการ ถนนสายทางจากโรงเรียนบ้านหนองหิงห้าย - วัดป่าเจริญธรรมบ้านหนองหิงห้าย ตำบลพรมสวรรค์ อำเภอโพธารอง จังหวัดร้อยเอ็ด จุดที่ ๑ เริ่มต้นจากที่นายนายสมศรี จุมศรี สิ้นสุดที่วัดป่าเจริญธรรมบ้านหนองหิงห้าย ความยาว ๙๖.๐๐ เมตร จุดที่ ๒ เริ่มต้นจากที่นางนางบังอร ดอกบัว สิ้นสุดที่นายนายกัณหา ดอกบัว ความยาว ๑๒๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ. - ๒ - ๒๐๓
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๙๑๓,๓๓๔.๕๗ บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบสี่บาทห้าสิบบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
 ๑. นางกนกลักษณ์ เชื้ออ่อน ตำแหน่ง ผอ. กองสวัสดิการสังคม รักษาราชการแทน ผอ. กองช่าง
 ๒. นางเครือวัลย์ ตละแก้ว ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ
 ๓. นายณรงค์ฤทธิ์ ภูาสอน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙


 (นายไพฑูรย์ เชื้ออ่อน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองหึ่งหาย หมู่ที่ 4 ตำบลพรมสวรรค์ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางจากโรงเรียนบ้านหนองหึ่งหาย - วัดป่าเจริญธรรมบ้านหนองหึ่งหาย(ข) ตำบลพรมสวรรค์ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

จุดที่ 1 เริ่มต้นจากที่นายนายสมศรี จุมศรี สิ้นสุดที่วัดป่าเจริญธรรมบ้านหนองหึ่งหาย(ข) ความยาว 96.00 เมตร

จุดที่ 2 เริ่มต้นจากที่นางนางบังอร ดอกบัว สิ้นสุดที่นายนายกันหา ดอกบัว ความยาว 123.00 เมตร

ปริมาณงาน

ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง	5.00	ม.	ระยะทาง	219.00	ม.
หนา 0.15 ม. มีปริมาณเทคอนกรีตพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า	1,095.00	ตร.ม.			
ลงดินถมคันทางบดอัดแน่น ไม่น้อยกว่า	163.20	ลบ.ม.			
ลงลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น ไม่น้อยกว่า	115.20	ลบ.ม.	ลงท่อกลม คสล. จำนวน	6.00	ม.
ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างเฉลี่ยข้างละ	0.50	ม.	ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน	1	ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ - 2 - 203

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	913,374.57	Factor F
2	ค่างานครุภัณฑ์ และอื่นๆ.....		<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>- เงินล่วงหน้าจ่าย</div> <div>0%</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>- เงินประกันผลงานหัก</div> <div>0%</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>- ดอกเบี้ยเงินกู้</div> <div>7%</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม</div> <div>7%</div> </div> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div>- พื้นที่ ปกติ</div> <div></div> </div>
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	913,374.57	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยเจ็ดสิบสี่บาทห้าสิบเจ็ดสตางค์)	913,374.57	

ระยะทางดำเนินการ 0.219 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,170,660.14 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 189 / 2569 สั่ง ณ วันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

.....ประธานกรรมการ

(นางกนกลักษณ์ เชื้ออุ่น)

ผอ.กองสวัสดิการสังคม รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

.....กรรมการ

(นางเครือวัลย์ ตละแก้ว)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

.....กรรมการ

(นายณรงค์ฤทธิ์ ภูากสอน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

.....

(นางสาวสายรุ้ง มูลศรีแก้ว)

(ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์)

.....

(นายไพฑูรย์ เชื้ออุ่น)

(นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองหึ่งหาย หมู่ที่ 4 ตำบลพรมสวรรค์ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางจากโรงเรียนบ้านหนองหึ่งหาย - วัดป่าเจริญธรรมบ้านหนองหึ่งหาย(ข) ตำบลพรมสวรรค์ อำเภอโพธิ์ทอง จังหวัดร้อยเอ็ด

จุดที่ 1 เริ่มต้นจากที่นายนายสมศรี จุมศรี สิ้นสุดที่วัดป่าเจริญธรรมบ้านหนองหึ่งหาย(ข) ความยาว 96.00 เมตร

จุดที่ 2 เริ่มต้นจากที่นางนางบังอร ดอกบัว สิ้นสุดที่นายนายกันหา ดอกบัว ความยาว 123.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพรมสวรรค์

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทด - 2 - 203

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดหนัก)	ตร.ม.	576.00	6.14	3,536.64	1.3642	8.38	4,824.68
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	738.00	1.88	1,387.44	1.3642	2.56	1,892.75
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	50.31	-	1.3642	68.63	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	163.20	139.97	22,843.10	1.3642	190.95	31,162.56
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	115.20	273.67	31,526.78	1.3642	373.34	43,008.83
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	54.75	521.65	28,560.17	1.3642	711.63	38,961.78
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,095.00	445.71	488,052.45	1.3642	608.04	665,801.15
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	644.91	12,898.20	1.3642	879.79	17,595.72
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	85.00	571.17	48,549.45	1.3642	779.19	66,231.16
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	219.00	70.64	15,470.16	1.3642	96.37	21,104.39
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	43.80	180.79	7,918.60	1.3642	246.63	10,802.55
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	6.00	798.05	4,788.30	1.3642	1,088.70	6,532.20
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานไฟฟ้าส่องสว่าง							
	6.1 งานไฟฟ้าส่องสว่าง							
7	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3642	5,456.80	5,456.80
รวมค่าก่อสร้าง								913,374.57

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					669,531.29		
	③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (F สูง)					1.3642		
	④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (F ต่ำ)					1.2750		